
Lietuvos ir JAV vienybės simbolis: Vilniaus Vašingtono aikštėje
paminėtos 85-osios Sumnerio Welleso deklaracijos metinės

Liepos 23 d. Vašingtono aikštėje Vilniuje įvyko Sumnerio Welleso deklaracijos 85-ųjų
metinių minėjimas. Susirinkusius vilniečius ir miesto svečius sveikino užsienio reikalų
ministras Kęstutis Budrys, JAV ambasadorė Lietuvai Kara McDonald ir Lietuvos Respublikos
Seimo Tarpparlamentinių ryšių su JAV grupės pirmininko pavaduotojas Emanuelis Zingeris.

„Ši deklaracija simbolizuoja tai, kas yra labai reikalinga šiandien – pagarbą esminiams
buvimo tarptautinėje bendruomenėje principams. JAV ryžtas nepripažinti Lietuvos
okupacijos mums labai padėjo. Dabar turime savo darbais daryti tą patį, kad būtume
saugesni. Dėl to be galo svarbu padėti Ukrainai ir visiems, kam rūpi laisvė“, – kalbėjo K.
Budrys.

Renginio metu vyko valstybinių vėliavų pagerbimo ceremonija, kurioje dalyvavo Garbės
sargybos kuopa, muzikinę programą atliko Lietuvos kariuomenės Krašto apsaugos savanorių
pajėgų bigbendas.

1940 m. liepos 23 d. laikinai einantis JAV valstybės sekretoriaus pareigas Benjaminas
Sumneris Wellesas paskelbė deklaraciją, kuria JAV oficialiai pasmerkė Sovietų Sąjungos
įvykdytą Baltijos valstybių okupaciją ir nepripažino jų aneksijos. Ši pozicija buvo nuosekliai
palaikoma per visą Šaltojo karo laikotarpį ir išliko galioti iki Baltijos šalių nepriklausomybės
atkūrimo 1990–1991 metais.

Sumnerio Welleso deklaracija tapo svarbiu moraliniu ir politiniu pagrindu, palaikančiu
Baltijos valstybių nepriklausomybės siekį. JAV iki šiol išlieka vienu svarbiausių Lietuvos
partnerių, remiančiu mūsų valstybės suverenitetą, saugumą ir demokratines vertybes.

Renginį organizavo Lietuvos užsienio reikalų ministerija kartu su JAV ambasada Lietuvoje.


